
（その１）単体法人

 青色 白色  特定同族会社 同族会社 非同族会社 株式会社 合名会社 合資会社 合同会社 その他

（資本金階級）

100万円 以下 267,099      4,954         - 254,381      17,672       215,816      2,176         10,321       27,535       16,205       272,053      

100万円 超 47,945        651 - 45,786       2,810         39,423       541 2,677         3,338         2,617         48,596       

200万円 〃 1,161,080    8,458         - 1,151,480   18,058       1,148,496   660 3,487         6,352         10,543       1,169,538   

500万円 〃 738,435      3,553         1 710,248      31,739       712,343      429 1,824         1,660         25,732       741,988      

1,000万円 〃 151,935      510 - 141,809      10,636       144,015      92 315 119 7,904         152,445      

2,000万円 〃 150,177      452 8 136,942      13,679       140,428      71 313 115 9,702         150,629      

5,000万円 〃 47,933        163 16 43,469       4,611         45,963       13 43 95 1,982         48,096       

1億円 〃 14,139        39 4,370         7,075         2,733         13,118       3 - 43 1,014         14,178       

5億円 〃 1,745          4 303 972 474 1,632         3 - 9 105 1,749         

10億円 〃 3,149          6 321 1,829         1,005         2,826         2 1 3 323 3,155         

50億円 〃 759 2 43 394 324 681 - - 3 77 761 

100億円 〃 1,093          - 32 493 568 961 - 4 5 123 1,093         

計 2,585,489    18,792        5,094         2,494,878   104,309      2,465,702   3,990         18,985        39,277       76,327       2,604,281   

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 98.2 1.8 - 93.5 6.5 79.3 0.8 3.8 10.1          6.0 100.0         

100万円 超 98.7 1.3 - 94.2 5.8 81.1 1.1 5.5 6.9 5.4 100.0         

200万円 〃 99.3 0.7 - 98.5 1.5 98.2 0.1 0.3 0.5 0.9 100.0         

500万円 〃 99.5 0.5 - 95.7 4.3 96.0 0.1 0.2 0.2 3.5 100.0         

1,000万円 〃 99.7 0.3 - 93.0 7.0 94.5 0.1 0.2 0.1 5.2 100.0         

2,000万円 〃 99.7 0.3 - 90.9 9.1 93.2 - 0.2 0.1 6.4 100.0         

5,000万円 〃 99.7 0.3 - 90.4 9.6 95.6 - 0.1 0.2 4.1 100.0         

1億円 〃 99.7 0.3 30.8          49.9 19.3          92.5 - - 0.3 7.2 100.0         

5億円 〃 99.8 0.2 17.3          55.6 27.1          93.3 0.2 - 0.5 6.0 100.0         

10億円 〃 99.8 0.2 10.2          58.0 31.9          89.6 0.1 - 0.1 10.2          100.0         

50億円 〃 99.7 0.3 5.7 51.8 42.6          89.5 - - 0.4 10.1          100.0         

100億円 〃 100.0          - 2.9 45.1 52.0          87.9 - 0.4 0.5 11.3          100.0         

計 99.3 0.7 0.2 95.8 4.0 94.7 0.2 0.7 1.5 2.9 100.0         

（その２）連結親法人

 特定同族会社 同族会社 非同族会社 株式会社 合名会社 合資会社 合同会社 その他

100万円 以下 - 17 1 12 - 1 5 - 18 

100万円 超 - - - - - - - - -

200万円 〃 4 50 3 54 1 1 1 - 57 

500万円 〃 11 170 7 187 - - 1 - 188 

1,000万円 〃 9 72 6 86 - - 1 - 87 

2,000万円 〃 13 181 10 204 - - - - 204 

5,000万円 〃 20 215 20 254 - - 1 - 255 

1億円 〃 39 51 27 116 - - 1 - 117 

5億円 〃 8 18 21 47 - - - - 47 

10億円 〃 22 58 94 174 - - - - 174 

50億円 〃 4 30 62 96 - - - - 96 

100億円 〃 5 42 203 249 - - 1 - 250 

計 135 904 454 1,479         1 2 11 - 1,493         

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 - 94.4 5.6 66.7 - 5.6 27.8 - 100.0         

100万円 超 - - - - - - - - 100.0         

200万円 〃 7.0 87.7 5.3 94.7 1.8 1.8 1.8 - 100.0         

500万円 〃 5.9 90.4 3.7 99.5 - - 0.5 - 100.0         

1,000万円 〃 10.3 82.8 6.9 98.9 - - 1.1 - 100.0         

2,000万円 〃 6.4 88.7 4.9 100.0         - - - - 100.0         

5,000万円 〃 7.8 84.3 7.8 99.6 - - 0.4 - 100.0         

1億円 〃 33.3 43.6 23.1          99.1 - - 0.9 - 100.0         

5億円 〃 17.0 38.3 44.7          100.0         - - - - 100.0         

10億円 〃 12.6 33.3 54.0          100.0         - - - - 100.0         

50億円 〃 4.2 31.3 64.6          100.0         - - - - 100.0         

100億円 〃 2.0 16.8 81.2          99.6 - - 0.4 - 100.0         

計 9.0 60.5 30.4 99.1 0.1 0.1 0.7 - 100.0         

区　 　分
同　非　区　分 組  織  区  分

計

（資本金階級）

第１１表　法人数の内訳

区　 　分
青 白 区 分 同　非　区　分 組  織  区  分

計
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（その３）連結親法人及び子法人

株式会社 合名会社 合資会社 合同会社 その他

（資本金階級）

100万円 以下 328               - 1                  81                 - 410               

100万円 超 38                 - - 1                  - 39                 

200万円 〃 904               1                  1                  19                 2                  927               

500万円 〃 2,280            - - 13                 - 2,293            

1,000万円 〃 870               - 1                  3                  - 874               

2,000万円 〃 2,278            - - 2                  - 2,280            

5,000万円 〃 2,415            - - 4                  - 2,419            

1億円 〃 1,661            - 1                  5                  2                  1,669            

5億円 〃 219               - - - - 219               

10億円 〃 532               - - - - 532               

50億円 〃 188               - - - - 188               

100億円 〃 354               - - - - 354               

計 12,067           1                  4                  128               4                  12,204           

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 2.7                - 25.0              63.3              - 3.4                

100万円 超 0.3                - - 0.8                - 0.3                

200万円 〃 7.5                100.0            25.0              14.8              50.0              7.6                

500万円 〃 18.9              - - 10.2              - 18.8              

1,000万円 〃 7.2                - 25.0              2.3                - 7.2                

2,000万円 〃 18.9              - - 1.6                - 18.7              

5,000万円 〃 20.0              - - 3.1                - 19.8              

1億円 〃 13.8              - 25.0              3.9                50.0              13.7              

5億円 〃 1.8                - - - - 1.8                

10億円 〃 4.4                - - - - 4.4                

50億円 〃 1.6                - - - - 1.5                

100億円 〃 2.9                - - - - 2.9                

計 100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             

第１１表　法人数の内訳

区　　　分
組  織  区  分

計
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（その４）単体法人

利  益 欠　損 小　計 前期・後期とも利益 前期利益後期欠損 前期欠損後期利益 前期・後期とも欠損 小　計

（資本金階級）

100万円 以下 91,212         179,874       271,086       210             127             62               562             961             6                 272,053         

100万円 超 16,038         32,411         48,449         33               22               5                 87               147             - 48,596           

200万円 〃 338,554       829,162       1,167,716     438             253             113             998             1,802           20               1,169,538      

500万円 〃 250,221       489,976       740,197       447             228             124             902             1,701           90               741,988         

1,000万円 〃 66,053         85,931         151,984       136             87               41               187             451             10               152,445         

2,000万円 〃 70,836         79,073         149,909       209             107             62               331             709             11               150,629         

5,000万円 〃 23,868         23,830         47,698         123             49               54               165             391             7                 48,096           

1億円 〃 10,256         3,754           14,010         63               43               33               25               164             4                 14,178           

5億円 〃 1,371           344             1,715           14               6                 - 10               30               4                 1,749            

10億円 〃 2,426           641             3,067           42               10               11               19               82               6                 3,155            

50億円 〃 589             153             742             10               - 1                 7                 18               1                 761               

100億円 〃 820             207             1,027           48               2                 - 12               62               4                 1,093            

計 872,244        1,725,356     2,597,600     1,773           934             506             3,305           6,518           163             2,604,281       

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 33.5            66.1            99.6            0.1              - - 0.2              0.4              - 100.0            

100万円 超 33.0            66.7            99.7            0.1              - - 0.2              0.3              - 100.0            

200万円 〃 28.9            70.9            99.8            - - - 0.1              0.2              - 100.0            

500万円 〃 33.7            66.0            99.8            0.1              - - 0.1              0.2              - 100.0            

1,000万円 〃 43.3            56.4            99.7            0.1              0.1              - 0.1              0.3              - 100.0            

2,000万円 〃 47.0            52.5            99.5            0.1              0.1              - 0.2              0.5              - 100.0            

5,000万円 〃 49.6            49.5            99.2            0.3              0.1              0.1              0.3              0.8              - 100.0            

1億円 〃 72.3            26.5            98.8            0.4              0.3              0.2              0.2              1.2              - 100.0            

5億円 〃 78.4            19.7            98.1            0.8              0.3              - 0.6              1.7              0.2              100.0            

10億円 〃 76.9            20.3            97.2            1.3              0.3              0.3              0.6              2.6              0.2              100.0            

50億円 〃 77.4            20.1            97.5            1.3              - 0.1              0.9              2.4              0.1              100.0            

100億円 〃 75.0            18.9            94.0            4.4              0.2              - 1.1              5.7              0.4              100.0            

計 33.5             66.3             99.7             0.1              - - 0.1              0.3              - 100.0             

（その５）連結法人

利  益 欠　損 小　計 前期・後期とも利益 前期利益後期欠損 前期欠損後期利益 前期・後期とも欠損 小　計

（資本金階級）

100万円 以下 6                 12               18               - - - - - - 18                 

100万円 超 - - - - - - - - - -

200万円 〃 27               30               57               - - - - - - 57                 

500万円 〃 80               106             186             - - - - - 2                 188               

1,000万円 〃 37               49               86               - - - 1                 1                 - 87                 

2,000万円 〃 90               113             203             - - 1                 - 1                 - 204               

5,000万円 〃 115             138             253             1                 1                 - - 2                 - 255               

1億円 〃 90               27               117             - - - - - - 117               

5億円 〃 39               8                 47               - - - - - - 47                 

10億円 〃 126             48               174             - - - - - - 174               

50億円 〃 73               23               96               - - - - - - 96                 

100億円 〃 201             49               250             - - - - - - 250               

計 884             603             1,487           1                 1                 1                 1                 4                 2                 1,493             

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 33.3            66.7            100.0           - - - - - - 100.0            

100万円 超 - - - - - - - - - 100.0            

200万円 〃 47.4            52.6            100.0           - - - - - - 100.0            

500万円 〃 42.6            56.4            98.9            - - - - - 1.1              100.0            

1,000万円 〃 42.5            56.3            98.9            - - - 1.1              1.1              - 100.0            

2,000万円 〃 44.1            55.4            99.5            - - 0.5              - 0.5              - 100.0            

5,000万円 〃 45.1            54.1            99.2            0.4              0.4              - - 0.8              - 100.0            

1億円 〃 76.9            23.1            100.0           - - - - - - 100.0            

5億円 〃 83.0            17.0            100.0           - - - - - - 100.0            

10億円 〃 72.4            27.6            100.0           - - - - - - 100.0            

50億円 〃 76.0            24.0            100.0           - - - - - - 100.0            

100億円 〃 80.4            19.6            100.0           - - - - - - 100.0            

計 59.2             40.4             99.6             0.1              0.1              0.1              0.1              0.3              0.1              100.0            
（注）　資本金階級は連結親法人の資本金により区分した。

第１１表　法人数の内訳

区　　　分

事　業　年　度　区　分

計年　１　回 年　２　回 年　３　回
以　　　上

区　　　分

事　業　年　度　区　分

計年　１　回 年　２　回 年　３　回
以　　　上
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